HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 03/2017/NQ-HĐND
	Thái Nguyên, ngày 18 tháng 5 năm 2017

NGHỊ QUYẾT
THÔNG QUA CƠ CHẾ ĐẶC THÙ MỘT SỐ NỘI DUNG VỀ THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH THÁI NGUYÊN

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
KHÓA XIII, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật  năm 2015;
Xét Tờ trình số 76/TTr-UBND ngày 11/5/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị thông qua cơ chế đặc thù một số nội dung về thu tiền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1: Thông qua cơ chế đặc thù một số nội dung về thu tiền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên, cụ thể như sau:

1. Thu tiền sử dụng đất từ tái định cư của các dự án thực hiện theo nguyên tắc ngân sách cấp nào bố trí vốn đầu tư thì ngân sách cấp đó hưởng 100%.

2. Thu tiền sử dụng đất từ Dự án đường Bắc Sơn kéo dài và các dự án thành phần thuộc Đề án xây dựng cấp bách hệ thống chống lũ lụt sông Cầu kết hợp hoàn thiện hạ tầng đô thị 2 bên bờ sông Cầu, tỉnh Thái Nguyên: Ngân sách thành phố Thái Nguyên hưởng 100%.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết, định kỳ báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh kết quả thực hiện.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh, các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên khóa XIII, Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 18 tháng 5 năm 2017 và có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 6 năm 2017./.

	CHỦ TỊCH

Bùi Xuân Hòa